
                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného v Praze dne 12. října 2023. 

 

Program: 

 

 1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS 

2) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

3) TMK 

4) Ekonomka svazu 

5) STK 

6) KR  

7) Různé 

 

1. Zahájení a informace předsedy  

Předseda ČKS zahájil pravidelné jednání P ČKS a uvedl některé informace 

k uplynulému a nastávajícímu období: 

 

a/ Přípravy MS 2026 v Praze 

Předseda svazu a organizačního výboru MS, informoval o pravidelné činnosti v 

uplynulém období, kdy proběhla řada schůzek, kterých se zúčastňoval i 

místopředseda ČKS E. Milčinský: 

 

- jednání se zástupci vedení CPI Hotels a Clarion CH (Praha, Vysočany); 

konkretizace možných požadavků na obsazení hotelu (pravděpodobně se bude 

požadovat blokace plné kapacity, kdy hotel má 559 pokojů různých standardů); 

možnost dlouhodobého ubytování v tzv „Rezidenčních hotelích“ spadajících pod 

CPI Hotels, atd.;  

Pro případy návštěv jak vedení ČKS nebo jejich spolupracovníků domluvena 

předběžná „korporátní“ cena pokojů. 

  

- jednání na vedení HC Sparta za účasti nového předsedy představenstva a 

GŘ Petra Vosmíka a výkonného managera Petra Tona. Za OV MS se jednání 

zúčastnila i M. Kučerová (SPR Media).  

 

- Jednání s potenciální produkční firmou pro úzkou spolupráci v O2 Aréně. 

Jednáno i o postupech k využití zkušeností OV MS v LH s O2 Universum jako 

tréninkové haly 

 

- Předsedou svoláno jednání za účasti ekonomky svazu, firmy daňového 

poradentství, právního poradce svazu, potenciální ekonomky MS 26, GS svazu, 

účetní ČKS. Projednávaly se postupy k nastavení ekonomických vazeb mezi ČKS a 

CFS s.r.o. v rámci příprav a vlastní organizace MS 26. 

Domluven postup případného finančního ohodnocení členů OV MS 26, kteří v 

současnosti absolvují řadu jednání v Praze, která jdou na vrub jejich zaměstnání.   

 



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

2 

 

- Byla zahájena jednání pro možné setkání s majiteli PPF s cílem podrobného 

seznámení o chystaném MS 26, využití O2 Arény a O2 Universum, Hotelu Stages, 

kanceláře OV MS 26 v Bussines Centru B u O2 Arény atd. 

 

- Hledá se nejvhodnější termíny pro případnou plánovanou návštěvu ISU 

Event Managera Wielanda Lüderse, nebo bývalého ISU Event Coordinator Mario 

Meinela tak, aby bylo možno vidět při světové akci jak O2 Arénu, tak O2 Universum 

(např. MS 24 v ledním hokeji v Praze). 

 

b/ ISU JGP 2024 v ČR 

Vedení svazu obdrželo z ISU informaci, že ČKS obdrželo rozhodnutí o přidělení ISU 

JGP Ostravě, a to v žádaných dnech 4. – 7. 9. 2024.  

P ČKS rozhodlo o pověření předsedy svazu o zahájení dílčích příprav v Ostravě. 

P ČKS také rozhodlo, že se v případě přidělení soutěže JGP uskuteční v Ostravě jako 

obvykle i velký zářijový seminář trenérů a rozhodčích ČKS, a to v sobotu 7. 9. 2024. 

Dále bude podána žádost o podporu akce ze strany MSK a NSA (zodpovědní S. 

Židek a K. Oubrecht). Žádost Statutárnímu městu Ostrava je nutno podat 

prostřednictvím klubu BK Ostrava (a již byla podána). 

 

c/ Informace o přípravách nových webových stránek ČKS 

Za účasti GS a místopředsedy probíhají on-line schůzky a emailová komunikace se 

zástupcem TamToMy s.r.o. P ČKS byla oběma představena základní struktura 

úvodní stránky (tzv. layout). Je třeba se zamyslet nad jednodušší strukturou 

základního menu webu. 

 

d/ Informace NSA 

29. 6. 2023 se ve STAGES HOTEL Prague uskutečnil seminář, svolaný vedením NSA, 

s cílem informovat všechny sportovní svazy (olympijské i neolympijské) o pracích 

zástupců NSA na pasportizaci sportů na území ČR s cílem seriózně návazně zvážit 

ekonomické podpory. 

Zatím nebyl svazům zaslán dotazník (pasportizace sportů), ani nebyly vypsány 

dotační programy na 2024. Zatím to vypadá, že se díky tlaku sportovního prostředí 

a po jednání jeho zástupců s premiérem podaří udržet výši položky ve státním 

rozpočtu na sportu v přibližně stejné výši jako v roce 2023 (původní návrh rozpočtu 

znamenal snížení prostředků do sportu o 1/3!). 

 

e/ Kalendáře ČKS 2024  

Předvánoční prodejní kolo bude odstartováno nejpozději 1. listopadu 2023.  

S. Židek zaurguje propagaci prodeje u SPR media. 

P. Juříček zašle GS texty k rozeslání na kluby a k prezentaci prodeje na webu ČKS. 

 

f/ Gratulace prezidentovi ISU ke zvolení do MOV 

Předseda zaslal panu J.Y. Kimovi gratulační dopis, na který pan President ISU ihned 

reagoval poděkováním. 

 



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

3 

 

g/ ČOV a příprava Stanov 

P ČKS projednalo návrh svazů olympijských sportů (SOS) na úpravu Stanov ČOV, 

která, mimo jiné, upravuje poměr hlasovacích práv tak, aby SOS měly při 

hlasováním zjevnou početní převahu, tedy možnost opravdu ovlivňovat Olympijské 

hnutí v ČR. 

P ČKS schvaluje návrh Stanov ČOV předložený SOS s tím, že jako první preferuje 

variantu se 3 hlasy pro každý SOS, ale samozřejmě zástupce ČKS v Plénu ČOV bude 

zavázán i podporou návrhu s 2 hlasy pro každý SOS. 

 

h/ Příprava úpravy Stanov ČKS 

Je dohodnuta on-line schůzka s Dr. Jirouskem, který navrhuje komplexní úpravu 

Stanov i v souvislosti se změnou zákonných předpisů od doby jejich vzniku a 

poslední úpravy a s ohledem na to, jak momentálně vypadají Stanovy ostatních 

sportovních spolků. 

Schůzky se zúčastní za ČKS M. Horklová a K.Oubrecht. 

 

Úkol: nový Registrační řád 

T: po vyhlášení programů NSA 2024   O: E. Milčinský 

Připravuje Pavel Kaška. 

 

 

2. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

 

a/ H-ISU SH 

 Dokoupení nových opotřebených technických pomůcek k ISU SH (již schváleno)  

E. Milčinský připraví seznam zakoupených komponentů, včetně cen, po školení obsluhy 

ISU-SH pro Brusličku (dne 16. 9. ve Slaném, je možné, že ještě bude nutné dokoupit 

některé komponenty) 

Trvá. 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

3. Trenérsko-metodická komise 

 

a/ Reprezentace 

 

i/ Změny trenérů: 

P ČKS schvaluje úpravy dokumentu „Seznam členů VSC, SCM, PRTM, RPD + kritéria 

SCM, PRTM, RPD“, které zahrnují ohlášené změny odpovědných trenérů ke dni 

dnešního jednání. 

 

 

 



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

4 

 

 

ii/ Prověrky výkonnosti 2024 

P ČKS schvaluje předběžný program prověrek výkonnosti 2024: 

Středa 7. 8. 2024 – sóla/SD: 2x trénink + kontrola prvků (TS L.Mužíková a 

K.Kamberská). 

Čtvrtek 8. 8. 2024 - 2x vlastní trénink (všechny kategorie). Cvičení + wellness. 

Vlastní prověrky v pátek 9. 8. a v sobotu 10. 8. 24. 

Tanečníci nájezd až od čtvrtka 8. 8. 2024. (K. Kamberská dohodla se Slávkou 

Grinčovou, že by si na pátek 9. 8. zařídila volno). Kontrola prvků pro seniorské a 

juniorské taneční páry a jejich zodpovědné trenéry proběhne již v rámci 

květnového VT. (Bude opět dohodnuta účast S. Grinčové a A. Cappellini) 

P ČKS se uskuteční až v neděli 11. 8. po skončení prověrek.   

 

Kateřina Tykalová bude požádána, aby kontaktovala Kapka resort ve Lhotě u 

Vsetína (mají-li volno). 

 

Vzhledem k nedobré zkušenosti z přístupu seniorských sportovců k on-line 

prověrkám souhlasí P ČKS návrhem předsedkyně TMK, že budou tyto prověrky 

opět povinné i pro seniory a seniorky. 

 

iv/ Nominace na mez.soutěže 

P ČKS bere na vědomí změny v nominacích sportovců na ostatní mezinárodní 

soutěže z kalendáře ISU dle požadavků zodpovědných trenérů. 

 

P ČKS také schválilo per rollam návrh GS a TMK, že se kvalifikační soutěž pro 

seniorské skupiny SB přesune z Mozart Cupu v Salzburgu na Challenger Hevelius 

Cup v Gdaňsku, a to z důvodu, že pořadatel MC oznámil, že je k soutěži přihlášený 

malý počet skupin (termínový konflikt s dalšími soutěžemi), a proto nebude možné 

získat body do světového žebříčku ISU. Dá se tedy předpokládat, že se většina 

týmů odhlásí, což už udělala i skupina Olympia (šlo by o nesmyslné vyhazování 

peněz za účast skupiny).  

 

Předsedkyně TMK navrhuje, aby poplatek za administrativní úkony spojené s účastí 

na mezinárodních soutěžích z kalendáře ISU (1000 Kč sóla, 1500 Kč párové 

disciplíny, jednou za sezónu) seniorských a juniorských sportovců/párů, kteří se 

nezúčastnili prověrek výkonnosti příslušné kategorie a/nebo nejsou držiteli 

reprezentačních smluv a/nebo členy VSC/SCM a dalších talentových projektů ČKS 

byl uveden v některé ze směrnic ČKS. Přesto, že se jedná o již letitou praxi (prvotní 

rozhodnutí P ČKS již bylo někdy po roce 2006), je vhodné toto uvést do některého 

z pravidelně publikovaných dokumentů. 

Připraví Katka Tykalová. 

 

v/ Rozdělení finančních prostředků do nových smluv / dodatků RS 

P ČKS po skončení seniorských on-line prověrek projednalo přidělení finančních 

prostředků do nových smluv a/nebo dodatků pro sezónu 23/24 u stávajících smluv.  



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

5 

 

Sportovci dále v rámci seniorských on-line prověrek získali za předvedené prvky 

následující bonusy: 

 

Kateřina Mrázková / Daniel Mrázek – 9 000 Kč   

Natálie Taschlerová / Filip Taschler – 6 000 Kč 

Federica Simioli / Alessandro Zarbo – 14 000 Kč 

Barbora Kuciánová / Martin Bidař – 11 000 Kč 

Eliška Březinová – 3 000 Kč 

Petr Kotlařík – 1 000 Kč 

Georgii Reshtenko – 34 000 Kč 

Filip Ščerba – 8 000 Kč 

 

 

b/ Talent 

 

i/ SCM 

P ČKS souhlasilo per rollam s rozdělením finančních prostředků pro členy SCM na 

4.Q 2023. 

 

ii/ Yarmill 

K.Kamberská dohodne přístup pro K. Oubrechta. Zároveň požádala o schválení 

zvýšení počtu členů TMK o pozici správce Yarmilla (jméno doplní po projednání 

s kandidátem). P ČKS s oběma návrhy souhlasí. 

 

c/ oblast vzdělávání 

 

i/ školení trenérů III. třídy, lic C, Praha, 15. – 17. 9. 2023 

P ČKS schválilo per rollam upravený rozpočet školení. 

K. Kamberská připravila návrh termínu zkoušek, včetně zajištění prostor.   

 

ii/ školení trenérů II. třídy, lic B 

K. Kamberská připravila termíny jarních školení u zkoušek, včetně zajištění prostor. 

 

 

d/ Natáčení aktualizovaných videí Testů výkonnosti ČKS 

Natáčení proběhne koncem listopadu / začátkem prosince v Uherském Brodě. 

Rozpočet předloží předsedkyně TMK ke schválení na příštím jednání P ČKS. 

 

e/ rozšíření počtu členů TMK 

P ČKS schvaluje, že od 1. 1. 2024 dojde k rozšíření počtu členů TMK. Agenda, která 

přísluší této komisi je totiž nejrozsáhlejší (původně jí měly rozdělenou 2 komise). 

 

 

 

 



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

6 

 

4. Ekonomka svazu 

 

a/ Ekonomka připravila smlouvu s panem Mrázkem (on-line výsledky z ISU-SH). 

 

5. Sportovně technická komise 

 

a/ Doplnění člena STK  

E. Milčinský seznámil P ČKS se žádostí o doplnění Pavla Kašky za člena STK. 

P ČKS souhlasí. 

 

b/ Přestupy a hostování  

E. Milčinský předložil seznam přestupů a hostování, které P ČKS schvaluje. 

E. Milčinský také předložil žádost zákonného zástupce Lilien Beňo na přestup 

mimo přestupní termín z SKK Sparta do SBM Mělník z důvodu změny bydliště.  

P ČKS tento přestup schvaluje. 

 

c/ M ČR SB 2023/2024 

O pořádání projevila zájem Dukla Jihlava – mládež, která by M ČR uspořádala na ZS 

v Telči místo Jihlavského ježka (ZS v Jihlavě je v rekonstrukci), v termínu 9. 3. 2023. 

P ČKS nabídku HC Dukla Jihlava i nový termín M ČR SB schvaluje. 

Vzhledem k posunu termínu uspořádání M ČR SB a termínové kolizi se šampionáty 

ISU v SB rozhodlo P ČKS, že v seniorské a juniorské kategorii budou tituly uděleny 

na základě výsledků kvalifikačních soutěží na šampionáty ISU v příslušných 

kategoriích (Mozart Cup pro juniorskou kategorii a Challenger Hevelius Cup pro 

kategorii seniorskou).  

 

d/ uznání Testu výkonnosti 

P ČKS schvaluje návrh TMK a STK, aby do OSTV přibyl bod o „uznávání TV ze 

zahraničí“. S platností od 1. 1. 2024. 

 

6. Komise rozhodčích 

 

a/ Nominace R SB na mez.soutěže 

P ČKS schvaluje návrh předsedkyně KR: 

 

15. - 17. 12. 2023   Santa Claus - Zemanová, Kuglerová, Horklová 

19. - 21. 1. 2024 Mozart a Amadee Cup – Horklová, náhr: Kuglerová 

2. - 4. 2.  2024   Challenger + Hevelius Cup – Gdaňsk – Zemanová 

23. – 24. 2. 2024 Dresden Cup – Kuglerová, náhr: Horklová 

 

P ČKS také vzalo na vědomí změny v nominacích R na jednotlivé soutěže sóla, SD a 

TP.  

 

 

 



                                                              P ČKS 12. 10. 2023 
 

7 

 

7. Různé 

  

a/ Clearance Certificate Teslia/Teslia 

GS obdržel informaci od UKR federace, že vzhledem ke svým vnitřním předpisům 

budou schopni poslat povolovací dopis jejich startu za ČR začátkem ledna 2024. 

ISU potvrdilo, že na základě předložených dokumentů bude moci vydat Clearance 

pro tento žákovský taneční pár obratem. Pár by se měl předvést na Memoriálu 

Pavla Romana v Olomouci, mimo soutěž a bez státní příslušnosti, aby splnil 

podmínku účasti na M ČR 24, protože v ČR žádná taneční pohárová soutěž není. 

 

b/ VH a Aktiv předsedů 

P ČKS schvaluje definitivně termíny pro: 

Aktiv předsedů dne 20. 4. 2024 Praha. 

VH 2023 dne 18. 5. 2024 Brno. 

 

c/ dotaz M. Škorničkové 

Paní Škorničková opakovaně zaslala sekretariátu dotaz ohledně možné akceptace 

příslušné trenérské třídy absolventům školení II. třídy, licence B, které v rámci 

celoživotního vzdělávání pořádá společnost Monika Škorničková SPORT ve 

spolupráci s VŠ Palestra. Na základě svých jednání se zástupcem VŠ Palestra 

obdržela informace o jednání ČKS s VŠ Palestra a z její formulace dotazu vyplývá, 

že se tato jednání měla týkat právě školení pořádaném MŠ SPORT.  

 

P ČKS konstatovalo, že od poslední odpovědi z února 2023, kterou formuloval Dr. 

Jirousek, nedošlo k obnově licenčního řízení (akreditace MŠMT), protože současná 

licence ČKS vyprší za cca 2 roky, tedy ani ke změně pravidel ČKS a podmínek pro 

udělování trenérských licencí. S VŠ Palestra proběhla obecná jednání o spolupráci 

při výuce všeobecné části školení licence B. Odborná část školení musí i nadále 

zůstat pod jurisdikcí svazu.  

 

d/ MM ČR 2024 

P ČKS schvaluje, aby SPR media s sebou na MM ČR 24 přivezla i fotografa, aby 

mohla být vytvořena aktuální série fotek pro prezentace na webu a sociálních sítí 

ČKS. 

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční on-line v úterý 7. 11. 2023 od 9 hodin. 

 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


